Powołaniu, organizacji, kompetencjom i składowi osobowemu RNT poświęcony został drugi rozdział pracy. J. Przygodzki ustalił ostatecznie datę powstania RNT na dzień 13 marca 1813 r. (1 marca według kalendarza juliańskiego). W niektórych źródłach i starszych opracowaniach wskazywano, do tej pory, na dzień następny – 2/14 marca 1813 r. Rada Najwyższa Tymczasowa składała się z 5 członków: Wasilija Łąskiego, Nikołaja Nowosilcowa, Ksawerego Druckiego-Lubeckiego, Tomasza Wawrzeckiego i Ludwika Krzysztofa von Colomba. Postaciom tym zostały poświęcone kilkustronicowe noty biograficzne, opatrzone ich portretami.